
Formandsberetning: Generalforsamling 2023 

Da vi for et år siden holdt Generalforsamling, var Corona restriktionerne 

blevet lempet betydeligt, men mange af jer har nok haft sygdommen i 2022 – 

forhåbentligt med et mildt forløb. 

Krigen i Ukraine var lige begyndt, og vi kunne nok ikke forestille os, hvor stor 

betydning det ville få for det meste af verden. Det er underligt at tænke på, at 

Ruslands første hovedstad var Kiev og den første russisk ortodokse katedral 

blev bygget midt i Kiev i 900-tallet, og den ligger der endnu og bliver ikke 

bombet af russerne, da det er deres civilisations vugge. 

Siden min sidste beretning har vi haft en række arrangementer: 

I forbindelse med Generalforsamlingen havde vi John V. Jensen til at fortælle 

om Flygtningelejren i Oksbøl og det kommende Flugtmuseum samme sted. 

John er en meget vidende og kompetent fortæller , som altid er interessant at 

lytte til – ikke mindst fordi vi senere skulle ud at se Museet. 40 deltagere.  

På en meget varm augustdag var vi ude at se Flugtmuseet, hvor vi blev 

modtaget af John V. Jensen , som førte os til gravpladsen og fortalte om 

nogle af de skæbner, der havde været i forbindelse med lejren. Senere gik vi 

rundt på egen hånd med høretelefoner på. Det er et smukt museum. Vi fik et 

lækkert traktement i eget lokale. 53 deltagere 

I september havde vi besøg af Jørn Hansen, som underholdt med guitarspil 

og fortælling, og vi havde mulighed for at synge med på en række populære 

sange. Desværre er det lange og smalle lokale på Fritidscentret ikke ideelt ril 

Syng Sammen. 35 deltagere 

I oktober havde vi et foredrag om Indre Mission, fiskere og Industrieventyr i 

Sydvestjylland. Jeg deltog desværre ikke selv, da vores eneste barnebarn, 

som bor i England fyldte 21 år den dag, og vi blev inviteret til at fejre dagen 

derovre. Jeg har hørt, at det var et særdeles spændende foredrag. 19 

deltagere 

I slut november var vi på Adventstur til Hjerting kirke, hvor den tidligere 

menighedsråds formand Birgit Troelsen fortalte aldeles medrivende om 

kirkens tilblivelse og samarbejdet mellem arkitekten, Allan Havsteen 



Mikkelsen og Robert Jakobsen, som stod for udsmykningen. Vi fik også 

mulighed for at synge, så vi kunne nyde kirkens fantastiske akustik. 

Efterfølgende fik vi en lækker julefrokost på Breinholtgård golfklubs 

restaurant. 35 deltagere 

I januar så vi filmen Skolen ved verdens ende, som foregår i Bhutan. Filmen 

er jo særlig spændende for lærere, men kan nydes af alle, fordi den er så 

smuk og hjertevarm. Mange gav udtryk for, at de virkelig havde nydt filmen. 

Jeg kan oplyse, at man i år har flere pladser på sommerkursus for seniorer, 

men man kan til gengæld kun søge et sted. 

Oplysning om næste arrangement 

Til sidst en stor tak til bestyrelsen for godt og konstruktivt samarbejde, som 

altid foregår på en hyggelig og til tider munter måde. Tak for god ro og orden 

 

 


